PAGE
3

Периодическое, бесплатное печатное издание нормативных актов Александровского сельсовета,

утвержденное Александровский сельским Советом депутатов Ирбейского района от 20.11.2017 года за № 40
№  09  от 27.07.2022г.
	[image: image1.jpg]

Ирбейский район Красноярского края
Александровский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ
16.06.2022г.                                                 с. Александровка                                                                 № 70
О внесении изменений в Устав Александровского сельсовета Ирбейского района

В целях приведения Устава Александровского сельсовета Ирбейского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь Уставом Александровского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Александровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Александровского сельсовета Ирбейского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. в статье 7:

- в подпункте 2 пункта 1 слово «установление» заменить словом «введение»;

- подпункт 15 пункта 1 изложить в следующей редакции:

 «15) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»

1.2. в пункте 1 статьи 8 слово «наделяются» заменить словом «обладают»;

1.3. в пункте 3 статьи 12 слово «сельсовета»  после слов «избирательной комиссией» исключить;
1.4. в статье 13:

- подпункт 2.3 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«2.3. отрешения от должности в соответствии со статьей 74 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;»;

- пункт 5 после слова «опубликования» дополнить словом «(обнародования)»;

1.5. в статье 15:

- в пункте 1 слово «администрации» исключить;

- в пункте 2 слово «органов» исключить;

1.6. в подпункте 3 пункта 1 статьи 20 слово «установление» заменить словом «введение»;

1.7. пункт 3 статьи 21 после слова «созвать» дополнить словом «внеочередную»;

1.8. в пункте 6.1 статьи 24 слова «об установлении» заменить словами «о введении»;

1.9. в статье 26:

- пункт 4 после слова «опубликования» дополнить словом «(обнародования)»;

1.10. статью 29.1 изложить в следующей редакции:

«Статья 29.1. Муниципальный контроль

1. Администрация Александровского сельсовета организует и осуществляет муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Красноярского края.

2. Финансирование деятельности по муниципальному контролю осуществляется из местного бюджета в порядке, определенном бюджетным законодательством.

3. Порядок организации и осуществления муниципального контроля, полномочия контрольного органа устанавливаются положением о виде муниципального контроля, утверждаемым представительным органом Александровского сельсовета.

4. В соответствии с частью 9 статьи 1 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» вид муниципального контроля подлежит осуществлению при наличии в границах муниципального образования объектов соответствующего вида контроля.»;

1.11. статью 31.1 исключить;

1.12. первое предложение пункта 4 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«Голосование по вопросам изменения границ поселения, преобразования поселения назначается Советом депутатов поселения и проводятся в порядке, установленном федеральным законом и принимаемым в соответствии с ним законом Красноярского края для проведения местного референдума, с учетом особенностей, установленных Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

1.13. в статье 52:

- пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению.»;

- в пункте 4 слово «(обнародованию)» исключить;

1.14. в статье 55.2:

- в пункте 1 слово «устанавливаются» заменить словом «вводятся»;
- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Под средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи граждан, осуществляемые для решения конкретных вопросов местного значения. Размер платежей в порядке самообложения граждан устанавливается в абсолютной величине равным для всех жителей муниципального образования (населенного пункта (либо части его территории), входящего в состав поселения), за исключением отдельных категорий граждан, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей муниципального образования (населенного пункта (либо части его территории), входящего в состав поселения) и для которых размер платежей может быть уменьшен.

Вопросы введения и использования указанных в пункте 2 настоящей статьи разовых платежей граждан решаются на местном референдуме, а в случаях, предусмотренных пунктами 4.1 и 4.3 части 1 статьи 25.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на сходе граждан.»;

1.15. в статье 56:

- подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.1) право на своевременное и в полном объеме получение денежного вознаграждения;»;

1.16. в абзаце первом статьи 59 слова «с законодательством» заменить словами «с федеральными законами»;

1.17. статью 62 после слов «Совета депутатов» дополнить словами «органы территориального общественного самоуправления»;

1.18. в статье 63:

- предложение второе пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Глава Александровского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав поселения в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, решении о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.»;

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Действие подпункта 24 пункта 1 статьи 7 приостановлено до 1 января 2024 года в соответствии со статьей 2 Закона Красноярского края от 23.12.2021 № 2-358 «О внесении изменений в статью 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».».

2. Контроль за исполнением Решения возложить на главу Александровского сельсовета Белоусову Ирину Николаевну.
3. Настоящее Решение о внесении изменений в Устав Александровского сельсовета Ирбейского района Красноярского края вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании «Александровский Вестник».

Глава Александровского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

Глава  сельсовета, председатель Совета депутатов                         И.Н.Белоусова

Изменения и дополнения, внесённые в Устав Александровского сельсовета  Ирбейского района Красноярского края зарегистрированы в Управлении Министерства  юстиции Российской Федерации по Красноярскому края от 13 июля 2022 года государственный номер RU 245163012022002
Уважаемые жители Александровского сельсовета. Убедительная просьба  соблюдать меры пожарной безопасности в летней  пожароопасный период 2022г.!!!!!

663651, Красноярский край, Ирбейский район, с. Александровка, ул. Красных Партизан, д. 3, тираж- 3 экземпляра